(う巨璽璽画省

報道関係者 各位

12月4日 山口県より、「新型インフルエンザ感染者の死亡について」別添の通り情報

提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

新型インフルエンザ感染者の死亡について(95例目)

PressRelease

部課.名

健康福祉部健康増進課岡 紳爾

岩国、発表内容の
関係地域

柳井、周南、
、首都圏

記者配布資料

平成21年(20仭年)12月4同

連絡先 県庁内線

083－933－2956

内線2956

山口、防府、宇部、山陽小野田、下閲、長門、

課長名

12月1日に死亡した男性が新型インフルエンザに感染していたことが確認さ
れました。
死亡の原因は、くも膜下出血によるものですが、医師の要請仁基づき、死
亡後に気管内から採取した検体により、PCR法による病原体の造伝子検出
検査を実施した結果、新型インフルエンザに感染していたことが判明したも
のです。

なお、報道に際しては、死亡患者のプライバシーに十分配慮していただく
ようお願いいたしま

ね鯆卿醐班長名
、

” _技林雅裕

新型インフルエンザ感染者の死亡について

1 患者の概要

4歳
男性
山口市
なし

2 因

くも膜下出血

死

3 緯
Π月25日(水)

H月29日旧)

経

(新型インフルエンザ感染との因果関係は不明)

12月1日(火)

12月3日(木)

新型インフルエンザワクチンを接種

1:00前突然の脳内出血による心肺停止状態で、山口.市内の病院に救
急搬送された。入院後は、人工呼吸器管理などの集中治療を
実施。インフルエンザ迅速診断キットによりA型陰性かつB
型陰住‘

死亡が確認された。

山口県環境保健センターでPCR法による病原体の遺伝子検
となり、新

【参 考】

本件は、県内の医療機関における2例目の死亡事例です。

23:55

夜
出検査を実施した結果、A型
型インフルエンザの感染力 , 、一

H1

齢
別
所
患疾

年
性
住
基

”

”

”

”

”

、

、